1

	[image: Брюховецкое СП 16]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                  от ___________
	                        № ____

	ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в постановление администрации
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
от 21 октября 2021 года № 309 «Об утверждении
муниципальной программы Брюховецкого
сельского поселения Брюховецкого района
«Развитие культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 3 сентября 2015 года № 546                          «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»                                     п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 21 октября 2021 года № 309                             «Об утверждении муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований программы составляет 286834,8 тысяч рублей, в том числе за счет:
местного бюджета 179133,0 тысяч рублей,
краевого бюджета 21045,6 тысяч рублей,
федерального бюджета 86656,2 тысяч рублей;
из них по годам:
2022 год – 115688,9 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 52530,1 тысяч рублей,
краевого бюджета 3308,8 тысяч рублей
федерального бюджета 59850,0 тысяч рублей;
2023 год – 104169,9 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 65824,1 тысяч рублей,
краевого бюджета 16373,4  тысяч рублей
федерального бюджета 21972,4 тысяч рублей;
2024 год – 66976,0 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 60778,8 тысяч рублей,
краевого бюджета 1363,4 тысяч рублей
федерального бюджета 4833,8 тысяч рублей.»;

2) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры»

	1
	Цели: повышение качества и доступности муниципальных услуг муниципальных учреждений культуры, библиотек, музея Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района для всех категорий потребителей

	Задачи: создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям муниципальных учреждений культуры, библиотек, музея Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района;
сохранение и предотвращение утраты культурного наследия региона;
развитие и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства

	1.1
	Количество проведенных мероприятий учреждениями культуры
	ед.
	3
	1726
	1726
	1826

	1.2
	Количество клубных формирований
	ед.
	3
	60
	60
	61

	1.3
	Число зрителей кинотеатра
	чел.
	3
	44000
	48000
	52000

	1.4
	Строительство сельского Дома культуры на 150 посадочных мест в хуторе Красная Нива, ул. Длинная, 115
	ед.
	3
	0
	1
	0

	1.5
	Техническое оснащение сельского Дома культуры в хуторе Красная Нива,
ул. Длинная, 115
	ед.
	3
	0
	1
	0

	1.6
	Капитальный ремонт сельских Домов культуры
	ед.
	1
	0
	0
	1

	1.7
	Количество фестивально-конкурсных мероприятий, в которых принимали участие учреждения поселения
	чел.
	3
	0
	0
	1

	1.8
	Обеспечение исполнения судебных актов
	ед.
	3
	0
	0
	1

	1.9
	Количество посещений библиотек
	чел.
	3
	29926
	31300
	39100

	1.10
	Количество документовыдач библиотек
	тыс. экз.
	3
	40000
	40000
	43000

	1.11
	Число посетителей музея
	чел.
	3
	12430
	13000
	13560

	1.12
	Количество проведенных выставок
	ед.
	3
	19
	19
	19

	1.13
	Количество проведенных экскурсий
	ед.
	3
	226
	226
	226

	1.14
	Количество муниципальных учреждений победителей конкурса на звание лучших муниципальных учреждений культуры Краснодарского края, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников
	ед.
	3
	1
	0
	1

	1.15
	Количество работников муниципальных учреждений победителей конкурса на звание лучших муниципальных учреждений культуры Краснодарского края, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников
	ед.
	3
	1
	0
	2

	1.16
	Техническое оснащение музея
	ед.
	3
	0
	1
	0

Общий срок реализации муниципальной программы 2022 - 2024 годы. Этапы реализации подпрограммы не предусмотрены.»;
3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	«Развитие учреждений культуры»

	всего
	249645,6
	106465,3
	92391,1
	50789,2

	местный бюджет
	149600,7
	43498,8
	55569,1
	50532,8

	краевой бюджет
	18022,5
	3116,5
	14849,6
	56,4

	федеральный бюджет
	82022,4
	59850,0
	21972,4
	200,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2
	«Развитие библиотек»
	всего
	6294,0
	1927,1
	2329,8
	2037,1

	местный бюджет
	6294,0
	1927,1
	2329,8
	2037,1

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	3
	«Развитие музея»
	всего
	10263,7
	2641,6
	4871,0
	2751,1

	местный бюджет
	8604,0
	2449,3
	3403,6
	2751,1

	краевой бюджет
	1659,7
	192,3
	1467,4
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4

	Основные мероприятия

	всего
	20631,5
	4654,9
	4578,0
	11398,6

	местный бюджет
	14634,3
	4654,9
	4521,6
	5457,8

	краевой бюджет
	1363,4
	0
	56,4
	1307,0

	федеральный бюджет
	4633,8
	0
	0
	4633,8

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	всего
	286834,8
	115688,9
	104169,9
	66976,0

	местный бюджет
	179133,0
	52530,1
	65824,1
	60778,8

	краевой бюджет
	21045,6
	3308,8
	16373,4
	1363,4

	федеральный бюджет
	86656,2
	59850,0
	21972,4
	4833,8

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий программы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации муниципальной программы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.
Расчеты объема финансирования мероприятий муниципальной программы подготовлены заказчиками мероприятий муниципальной программы на основании смет расходов или смет расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и других показателей в соответствии со спецификой конкретных мероприятий.»;
4) в паспорте подпрограммы «Развитие учреждений культуры» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	общий объем бюджет 249645,6 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 149600,7 тысяч рублей,
краевого бюджета 18022,5 тысяч рублей,
федерального бюджета 82022,4 тысяч рублей;
из них по годам:
2022 год – 106465,3  тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 43498,8 тысяч рублей,
краевого бюджета 3116,5 тысяч рублей
федерального бюджета 59850,0 тысяч рублей;
2023 год – 92391,1  тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 55569,1 тысяч рублей,
краевого бюджета 14849,6 тысяч рублей
федерального бюджета 21972,4 тысяч рублей;
2024 год –50789,2 тысяч рублей,
в том числе за счет:
местного бюджета 50532,8 тысяч рублей,
краевого бюджета 56,4 тысяч рублей
федерального бюджета 200,0 тысяч рублей.»;

5) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы «Развитие учреждений культуры» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«2.	Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Статус
	Значение показателей

	2022 год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Развитие учреждений культуры» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры»

	1
	Цели: повышение качества и доступности муниципальных услуг муниципальных учреждений культуры Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района для всех категорий потребителей

	1.
	Задачи: создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям муниципальных учреждений культуры Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района;
сохранение и предотвращение утраты культурного наследия региона;
развитие и укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства

	1.1.
	Количество проведенных мероприятий учреждениями культуры
	ед.
	3
	1726
	1726
	1726

	1.2
	Количество клубных формирований
	ед.
	3
	60
	60
	60

	1.3
	Число зрителей кинотеатра
	чел.
	3
	44000
	48000
	52000

	1.4
	Строительство сельского Дома культуры на 150 посадочных мест в хуторе Красная Нива,
ул. Длинная, 115
	ед.
	3
	0
	1
	0

	1.5
	Техническое оснащение Дома культуры в хуторе Красная Нива, ул. Длинная, 115
	ед.
	3
	0
	1
	0

	1.6
	Капитальный ремонт сельских Домов культуры
	ед.
	1
	0
	0
	1

	1.7
	Количество мероприятий, в которых принимали участие учреждения поселения
	чел.
	3
	0
	0
	1

	1.8
	Обеспечение исполнения судебных актов
	ед.
	3
	0
	0
	1

	1.9
	Количество муниципальных учреждений победителей конкурса на звание лучших муниципальных учреждений культуры Краснодарского края, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников
	ед.
	3
	0
	0
	1

	1.10
	Количество работников муниципальных учреждений победителей конкурса на звание лучших муниципальных учреждений культуры Краснодарского края, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников
	ед.
	3
	0
	0
	2

Общий срок реализации подпрограммы 2022 - 2024 годы. Этапы реализации подпрограммы не предусмотрены.»;
6) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Развитие учреждений культуры» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	№
п/п
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Подпрограмма
«Развитие учреждений культуры» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры»
	всего
	249645,6
	106465,3
	92391,1
	50789,2

	местный бюджет
	149600,7
	43498,8
	55569,1
	50532,8

	краевой бюджет
	18022,5
	3116,5
	14849,6
	56,4

	федеральный бюджет
	82022,4
	59850,0
	21972,4
	200,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий подпрограммы.
Вместе с тем возможны корректировки финансирования мероприятий в ходе реализации подпрограммы по мере необходимости решения вновь поставленных задач.»;
7) приложение к подпрограмме «Развитие учреждений культуры» муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее вступления в силу решения Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «О внесении изменений в решение Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 24 ноября 2023 года № 207
«О бюджете Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района на 2024 год», предусматривающего финансирование муниципальной программы Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района «Развитие культуры».

[bookmark: _GoBack]
Глава Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района	     Е.В. Самохин

image1.jpeg